Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA
Credenciamento 004/2025 Processo: 24/1300-0003087-1

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de administração, gerenciamento,
emissão, distribuição e fornecimento de vale-refeição e alimentação para os empregados e servidores da Secretaria de
Planejamento, Governança e Gestão, Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia e Secretaria de Comunicação.

Porto Alegre, terça-feira, 18 de novembro de 2025 67Diário Oficial Nº 226

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/11/2025 08:24:49 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_c116a6bb-5aa7-44d6-a647-5fcf1f8c3285..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 18/11/2025 08:24:49 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/11/2025 08:24:49 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A Diretora do DEPRA/CELIC, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital e Termo de
Referência, nos termos disponibilizados junto ao site www.compras.rs.gov.br. Comunica-se, ainda, a REABERTURA das inscrições
para o dia 04 de dezembro de 2025, às 09 horas.

ATO SEM EFEITO
Torna sem efeito a publicação da Súmula de Cancelamento das Atas de Registro de Preços em epígrafe, veiculada na edição do
Diário Oficial do Estado do dia 16/10/2025, páginas 22-24, conforme consta a instrução no expediente administrativo.
Fornecedor: DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS.
E FARMACEUTICOS LTDA - ME, com CNPJ 28.502.838/0001-00.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2025001347345

Assunto: Contrato
Processo: 25/0489-0001315-0

Súmula de Contrato

PROCERGS e LTA-RH - Contrato 6052-00 para o fornecimento de um equipamento para armazenamento de dados oriundos de
salvamento (backup) através de redes LAN e SAN, do tipo VTL, com funcionalidade de compressão, deduplicação e imutabilidade
para compor ambiente de backup e restore provenientes de bancos, máquinas virtuais e aplicações hospedados no Datacenter da
PROCERGS. Pregão-29/2025. Vigência de 60 meses. Valor Total R$ 4.023.000,00. 14/11/2025. POA.

Protocolo: 2025001347346
Assunto: Contrato
Processo: 25/0489-0001315-0

Súmula de Contrato

Porto Alegre, terça-feira, 18 de novembro de 2025 68Diário Oficial Nº 226

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/11/2025 08:24:56 Página 1 de 2

http://www.compras.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_eb822d1c-5fe2-4b44-be46-3974800cbf1c..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 18/11/2025 08:24:56 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/11/2025 08:24:56 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.